КИРОВСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

“Город Киров и Кировский район”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 9 £6

О внесении изменений в постановление Кировской
районной администрации от 10.08.2020 №844 «Об
утверждении положения об организации горячего
питания учащихся в общеобразовательных
организациях муниципального района «Город Киров и
Кировский район» (в редакции постановлений от
21.09.2020 №1035, от 23.12.2020 №1400, от 24.11.2021
№1313)

 ̂Ь ujuQ. SJDTol

Руководствуясь Федеральным законом от 14.07.2022 №299-ФЗ «О
внесении изменений в статью 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Калужской
области от 31.05.2022 № 223-03 «О дополнительных мерах социальной поддержки
членов семей военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных
государственных органов, принимающих (принимавших) участие в специальной
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики и Украины, а также лиц, направленных (командированных)
для выполнения задач на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики», ст. 7 Устава муниципального района «Город Киров и
Кировский район», Кировская районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кировской районной администрации от
10.08.2020 № 844 «Об утверждении положения об организации горячего питания
учащихся в общеобразовательных организациях муниципального района «Город
Киров и Кировский район» (в редакции постановлений'от 21.09.2020 № 1035, от
23.12.2020 №1400, от 24.11.2021 №1313) следующие изменения:

в приложении к постановлению:
пункт 3.2.2. пункта 3.2 раздела II дополнить абзацем следующим

содержанием:
«Учащиеся с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых
организовано на дому имеют право замены бесплатного двухразового горячего
питания на денежную компенсацию, порядок выдачи которой устанавливается
распоряжением Кировской районной администрации»;

пункт 3.2. раздела II дополнить пунктом 3.2.8. следующего содержания:

«3.2.8. Учащиеся военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных
государственных органов, принимающих (принимавших) участие в специальной
военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики и Украины, а также лиц, направленных (командированных)
для выполнения задач на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики погибших (умерших), получивших тяжелое увечье
обеспечиваются бесплатным двухразовым горячим питанием»;

пункт 3.3. раздела II изложить в следующей редакции:
«3.3. Стоимость горячего питания на одного учащегося, относящегося к одной из
категорий, указанных в пп. 3.2.1. - 3.2.4,3.2.8., в учебный день составляет 85.0
рублей. На отсутствующих в учебный день учащихся компенсация стоимости
горячего питания не производится»;

пункт 3.7. раздела II дополнить.пунктом 3.7.7. следующего содержания:
«3.7.7. Категория «Учащиеся военнослужащих и сотрудников некоторых
федеральных государственных органов, принимающих (принимавших) участие в
специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики и Украины, а также лиц, направленных
(командированных) для выполнения задач на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики погибших (умерших), получивших
тяжелое увечье»:

- предоставляются документы, подтверждающие данную категорию».